



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000025/2026 - 11/02/2026 - Processo Nº 000872/2026 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		DL LICITA LTDA		50.144.890 THIAGO ROMERO RODRIGUES		ALAN SILVA TRIGO VAILANT - ME	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00062247	CABO FLEXIVEL 6MM DE 100 METROS rolo com 100 metros recomendado para instalações internas e fixas em circuitos de força, luz, comandos, sinalizações, etc. é indicado para construções residenciais, comerciais e industriais. potência maxima em 110v: 4510w - potência máxima em 220v: 9020 w - rolo com 100 metros	ROL	6,00							389,9000	2.339,40
00002		00062248	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE para uniformizar a absorção, selar e aumentar a coesão de superfícies porosas externas e internas, como reboco fraco, concreto ou reboco novo, pintura descascada ou calcinada, paredes caiadas, gesso e fibrocimento. lata ou balde de 18 litros	UND	6,00			214,0000	1.284,00	229,0000	1.374,00	109,9000	659,40
00003		00051773	BROXA PARA PINTURA 18 X 8CM broxa de pintura 18x8cm ferramenta essencial para caiação e aplicação de tintas à base de cal e cimentícias. seu tamanho de 18x8 cm oferece maior cobertura e facilidade no manuseio, permitindo uma aplicação rápida e uniforme em superfícies grandes, como paredes e muros.	UND	16,00					6,4000	102,40	6,1900	99,04
00004		00058308	PINCEL DE 10 X 2,5 CM DE LARGURA pincel de 10 x 2,5 cm de largura cerdas naturais com mistura de poliéster sintético macio (90% - 10%). para todas as tintas, lacas e manchas, a base de óleo e à base de água. tinta pincel de alta capacidade de 10 cm.	UND	8,00					3,8500	30,80	3,6900	29,52
00005		00062249	PINCEL DE 7,5 CM DE LARGURA pincel de 7,5 cm de largura	UND	12,00					5,9000	70,80	5,8000	69,60

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000025/2026 - 11/02/2026 - Processo Nº 000872/2026 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		DL LICITA LTDA		50.144.890 THIAGO ROMERO RODRIGUES		ALAN SILVA TRIGO VAILANT - ME	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			cerdas naturais com mistura de poliéster sintético macio (90% - 10%). para todas as tintas, lacas e manchas, à base de óleo e à base de água. tinta pincel de alta capacidade de 7,5 cm.										
00006		00062250	ROLO 23 CM COM 100% LA rolo 23cm com 100% lã com tratamento superwash que evita o emaranhamento das fibras. manta com 22mm de altura ideal para aplicação de tintas látex (pva), acrílica e esmalte em superfícies rugosas.	UND	13,00					9,5000	123,50	9,3000	120,90
00007		00062251	BALDE PARA PINTURA 5 LITROS balde para pintura 5 litros; recipiente feito de plástico, usado para armazenar e transportar tinta em trabalhos de pintura. ele pode variar em tamanho, geralmente entre 5 a 20 litros, e pode ter recursos adicionais como alças, bicos dosadores e marcações de medição.	UND	4,00					14,5000	58,00	14,1000	56,40
00008		00062252	BANDEJA DE PLASTICO PARA PINTURA DE 2,7 LITROS bandeja para pintura de plástico com uma capacidade de 2,7 litros e dimensões de 37 x 29 cm, esta bandeja oferece um amplo espaço para o armazenamento e a distribuição uniforme da tinta.	UND	12,00					8,5000	102,00	8,3900	100,68
00009		00062253	LIXA PARA FERRO uma ferramenta abrasiva indispensável para trabalhos com metais. ideal para a remoção de ferrugem, preparação de superfícies para pintura, polimento e acabamento, lixa projetada para trabalho com ferro, proporcionando resultados de alta qualidade.	UND	88,00					2,3500	206,80	2,2000	193,60
00010		00062254	CARRINHO DE MAO QUADRADO para o transporte manual, geralmente usado na construção civil e jardinagem, caracterizado por sua camba com formato retangular ou quadrado, que permite um	UND	6,00			227,0000	1.362,00	269,5000	1.617,00	219,9000	1.319,40

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000025/2026 - 11/02/2026 - Processo Nº 000872/2026 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		DL LICITA LTDA		50.144.890 THIAGO ROMERO RODRIGUES		ALAN SILVA TRIGO VAILANT - ME	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			melhor aproveitamento do espaço para carregar materiais como areia, cimento, terra.										
00011		00062255	CARRINHO DE MAO EXTRA FORTE para o transporte manual, camba metálica reforçada, braço metálico, geralmente usado na construção civil, caracterizado por sua camba com formato retangular ou quadrado, que permite um melhor aproveitamento do espaço para carregar materiais pesados como areia, cimento, terra, entulhos, entre outros.	UND	5,00			158,0000	790,00	164,5000	822,50	155,0000	775,00
00012		00062256	CARRINHO DE MAO REDONDO para o transporte manual, geralmente usado na construção civil e jardinagem, caracterizado por sua camba com formato redondo, para o transporte de materiais leves como areia, folhas, terra, entre outros.	UND	20,00			150,0000	3.000,00	159,5000	3.190,00	147,5000	2.950,00
00013		00054918	ENXADA 2.5 COM CABO DE MADEIRA 145 CM enxada 2.5 com cabo de madeira de 145 cm lâmina em aço temperado e pintura eletrostática	UND	24,00	42,8000	1.027,20	52,0000	1.248,00	54,5000	1.308,00	39,9000	957,60
00014		00051744	PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA podendo ser utilizada em atividades como agricultura, jardinagem e construção civil. o cabo em madeira e a empunhadura têm um design ergonômico o que facilita o trabalho durante o uso.	UND	6,00	33,8000	202,80	32,0000	192,00	36,5000	219,00	29,9000	179,40
00015		00061286	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA podendo ser utilizada em atividades como agricultura, jardinagem e construção civil. o cabo em madeira e a empunhadura têm um design ergonômico o que facilita o trabalho durante o uso.	UND	10,00	33,8000	338,00	31,9000	319,00	33,9000	339,00	28,9000	289,00
00016		00060385	CABO FLEXIVEL 4,00 MM rolo com 100m. os cabos	ROL	3,00							289,9000	869,70

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000025/2026 - 11/02/2026 - Processo Nº 000872/2026 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		DL LICITA LTDA		50.144.890 THIAGO ROMERO RODRIGUES		ALAN SILVA TRIGO VAILANT - ME	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			flexíveis 450/750v são formados por tios de cobre eletrolítico nu, 16 têmpera mole, encordoamento classe 4 e são isolados com policloreto de vinila (pvc), tipo pvc/a para temperaturas de até 70°C e antichama (bwf-b).										
00017		00055901	CABO FLEXIVEL 10,00 MM rolo com 100 metros para diversas aplicações elétricas em diferentes ambientes. com uma tensão elétrica máxima de 750 volts, é capaz de lidar com cargas de energia consideráveis, proporcionando um fornecimento estável de eletricidade.	ROL	2,00							779,9000	1.559,80
00018		00054795	CABO FLEXIVEL 2,5 MM rolo com 100m. possui segurança contra incêndios, sua composição é à base de fios de cobre eletrolítico, de 6 seções circular, têmpera mole, isolamento à base de composto de pvc, sem chumbo, antichama, suportando temperaturas de classe térmica de até 70°C.	ROL	6,00							162,9000	977,40
00019		00061015	FITA ISOLANTE PRETA 19MM X 20MM anti-chama, tem um revestimento de pvc forte, flexível e resistente à abrasão, que proporciona uma barreira contra umidade e elementos corrosivos. elas costumam ser a primeira opção e a mais econômica para os isolamentos primário e secundário.	UND	12,00	5,4400	65,28	7,0000	84,00	11,9000	142,80	5,3000	63,60
00020		00062257	LAMPADA LED 75W autovolt com bulbo (formato, tamanho) t132 e base e27. possui vida útil de 25.000 horas economizando 95% de energia e uma luz branca com tonalidade de cor de 6500k ou seja, é uma luz branca fria ideal para maior iluminação em ambientes do dia a dia	UND	19,00			63,5000	1.206,50	67,5000	1.282,50	59,9000	1.138,10

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000025/2026 - 11/02/2026 - Processo Nº 000872/2026 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		DL LICITA LTDA		50.144.890 THIAGO ROMERO RODRIGUES		ALAN SILVA TRIGO VAILANT - ME	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00021		00060753	TINTA ESMALTE 3,6 LITROS CORES VERDE BRANCA E CINZA a base de solvente, o produto garante acabamento uniforme e é indicado tanto ambientes internos, quanto externos, e uma tinta bastante utilizada para superfícies de metal e madeira. sua composição química faz com que seja um produto durável e resistente a diversas condições ambientais. obs: cores verde, branca e cinza.	UND	15,00					118,9000	1.783,50	112,0000	1.680,00
00022		00062258	TINTA PINTA PISO 18 LITROS CORES VERDE BRANCA E CINZA tendo em sua fórmula uma tecnologia em resinas, que o torna 60% mais resistente que a fórmula da tinta anterior. pode ser aplicada em áreas onde há grande circulação, pois é resistente ao tráfego. uma lata de 18l pinta até 275m ^a por demão, sendo utilizada em locais como estacionamentos, garagens, pisos comerciais, quadras poliesportivas, varandas, calçadas, escadarias, áreas de lazer e outras áreas cimentadas. obs: cores verde, branca e amarela.	LAT	47,00			287,0000	13.489,00	308,5000	14.499,50	283,9000	13.343,30
00023		00060877	TINTA ACRILICA 18 LITROS CORES VERDE BRANCA PESSEGO E AREIA tendo em sua fórmula uma excelente consistência, trazendo mais facilidade na hora de espalhar, tornando a aplicação mais rápida e prática, contendo maior rendimento e cobertura, antimfo baixo odor, podendo ser aplicada tanto em paredes internas quanto externas, alvenaria, concreto, gesso e massa corrida ou acrílica. a tinta acrílica é solúvel em água, tem secagem rápida e sua fórmula contém resinas acrílicas, o que faz com que ela seja bastante impermeável. obs: cores verde,	LAT	30,00					198,9000	5.967,00	189,9000	5.697,00

Superintendência de Compras e Serviços



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000025/2026 - 11/02/2026 - Processo Nº 000872/2026 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		DL LICITA LTDA		50.144.890 THIAGO ROMERO RODRIGUES		ALAN SILVA TRIGO VAILANT - ME	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			branca, pêssego e areia										
			Valor Total OBTIDO				1.633,28		22.974,50		33.239,10		35.467,84
			Valor Total VENCIDO										35.467,84

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000025/2026 - 11/02/2026 - Processo Nº 000872/2026 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	ALPINE SOLUCOES LTDA		60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00062247	CABO FLEXIVEL 6MM DE 100 METROS rolo com 100 metros recomendado para instalações internas e fixas em circuitos de força, luz, comandos, sinalizações, etc. é indicado para construções residenciais, comerciais e industriais. potência maxima em 110v: 4510w - potência máxima em 220v: 9020 w - rolo com 100 metros	ROL	6,00	790,0000	4.740,00	799,0000	4.794,00				
00002		00062248	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE para uniformizar a absorção, selar e aumentar a coesão de superfícies porosas externas e internas, como reboco fraco, concreto ou reboco novo, pintura descascada ou calcinada, paredes caiadas, gesso e fibrocimento. lata ou balde de 18 litros	UND	6,00	290,0000	1.740,00	300,0000	1.800,00				
00003		00051773	BROXA PARA PINTURA 18 X 8CM broxa de pintura 18x8cm ferramenta essencial para caiação e aplicação de tintas à base de cal e cimentícias. seu tamanho de 18x8 cm oferece maior cobertura e facilidade no manuseio, permitindo uma aplicação rápida e uniforme em superfícies grandes, como paredes e muros.	UND	16,00	16,9000	270,40	21,0000	336,00				
00004		00058308	PINCEL DE 10 X 2,5 CM DE LARGURA pincel de 10 x 2,5 cm de largura cerdas naturais com mistura de poliéster sintético macio (90% - 10%). para todas as tintas, lacas e manchas, a base de óleo e à base de água. tinta pincel de alta capacidade de 10 cm.	UND	8,00	10,9000	87,20	15,0000	120,00				
00005		00062249	PINCEL DE 7,5 CM DE LARGURA pincel de 7,5 cm de largura	UND	12,00	23,0000	276,00	25,0000	300,00				

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000025/2026 - 11/02/2026 - Processo Nº 000872/2026 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	ALPINE SOLUCOES LTDA		60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			cerdas naturais com mistura de poliéster sintético macio (90% - 10%). para todas as tintas, lacas e manchas, à base de óleo e à base de água. tinta pincel de alta capacidade de 7,5 cm.										
00006		00062250	ROLO 23 CM COM 100% LA rolo 23cm com 100% lã com tratamento superwash que evita o emaranhamento das fibras. manta com 22mm de altura ideal para aplicação de tintas látex (pva), acrílica e esmalte em superfícies rugosas.	UND	13,00	63,0000	819,00	65,0000	845,00				
00007		00062251	BALDE PARA PINTURA 5 LITROS balde para pintura 5 litros; recipiente feito de plástico, usado para armazenar e transportar tinta em trabalhos de pintura. ele pode variar em tamanho, geralmente entre 5 a 20 litros, e pode ter recursos adicionais como alças, bicos dosadores e marcações de medição.	UND	4,00	31,9000	127,60	36,0000	144,00				
00008		00062252	BANDEJA DE PLASTICO PARA PINTURA DE 2,7 LITROS bandeja para pintura de plástico com uma capacidade de 2,7 litros e dimensões de 37 x 29 cm, esta bandeja oferece um amplo espaço para o armazenamento e a distribuição uniforme da tinta.	UND	12,00	21,5000	258,00	24,0000	288,00				
00009		00062253	LIXA PARA FERRO uma ferramenta abrasiva indispensável para trabalhos com metais. ideal para a remoção de ferrugem, preparação de superfícies para pintura, polimento e acabamento, lixa projetada para trabalho com ferro, proporcionando resultados de alta qualidade.	UND	88,00	3,9000	343,20	5,0000	440,00				
00010		00062254	CARRINHO DE MAO QUADRADO para o transporte manual, geralmente usado na construção civil e jardinagem, caracterizado por sua camba com formato retangular ou quadrado, que permite um	UND	6,00	379,0000	2.274,00	390,0000	2.340,00				

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000025/2026 - 11/02/2026 - Processo Nº 000872/2026 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	ALPINE SOLUCOES LTDA		60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			melhor aproveitamento do espaço para carregar materiais como areia, cimento, terra.										
00011		00062255	CARRINHO DE MAO EXTRA FORTE para o transporte manual, camba metálica reforçada, braço metálico, geralmente usado na construção civil, caracterizado por sua camba com formato retangular ou quadrado, que permite um melhor aproveitamento do espaço para carregar materiais pesados como areia, cimento, terra, entulhos, entre outros.	UND	5,00	559,0000	2.795,00	565,0000	2.825,00				
00012		00062256	CARRINHO DE MAO REDONDO para o transporte manual, geralmente usado na construção civil e jardinagem, caracterizado por sua camba com formato redondo, para o transporte de materiais leves como areia, folhas, terra, entre outros.	UND	20,00	310,0000	6.200,00	350,0000	7.000,00				
00013		00054918	ENXADA 2.5 COM CABO DE MADEIRA 145 CM enxada 2.5 com cabo de madeira de 145 cm lâmina em aço temperado e pintura eletrostática	UND	24,00	72,9000	1.749,60	75,0000	1.800,00				
00014		00051744	PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA podendo ser utilizada em atividades como agricultura, jardinagem e construção civil. o cabo em madeira e a empunhadura têm um design ergonômico o que facilita o trabalho durante o uso.	UND	6,00	65,0000	390,00	75,0000	450,00				
00015		00061286	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA podendo ser utilizada em atividades como agricultura, jardinagem e construção civil. o cabo em madeira e a empunhadura têm um design ergonômico o que facilita o trabalho durante o uso.	UND	10,00	61,0000	610,00	75,0000	750,00				
00016		00060385	CABO FLEXIVEL 4,00 MM rolo com 100m. os cabos	ROL	3,00	579,0000	1.737,00	750,0000	2.250,00				

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000025/2026 - 11/02/2026 - Processo Nº 000872/2026 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	ALPINE SOLUCOES LTDA		60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			flexíveis 450/750v são formados por tios de cobre eletrolítico nu, 16 têmpera mole, encordoamento classe 4 e são isolados com policloreto de vinila (pvc), tipo pvc/a para temperaturas de até 70°C e antichama (bwf-b).										
00017		00055901	CABO FLEXIVEL 10,00 MM rolo com 100 metros para diversas aplicações elétricas em diferentes ambientes. com uma tensão elétrica máxima de 750 volts, é capaz de lidar com cargas de energia consideráveis, proporcionando um fornecimento estável de eletricidade.	ROL	2,00	1.299,000 0	2.598,00	1.100,000 0	2.200,00				
00018		00054795	CABO FLEXIVEL 2,5 MM rolo com 100m. possui segurança contra incêndios, sua composição é à base de fios de cobre eletrolítico, de 6 seções circular, têmpera mole, isolamento à base de composto de pvc, sem chumbo, antichama, suportando temperaturas de classe térmica de até 70°C.	ROL	6,00	299,9000	1.799,40	320,0000	1.920,00				
00019		00061015	FITA ISOLANTE PRETA 19MM X 20MM anti-chama, tem um revestimento de pvc forte, flexível e resistente à abrasão, que proporciona uma barreira contra umidade e elementos corrosivos. elas costumam ser a primeira opção e a mais econômica para os isolamentos primário e secundário.	UND	12,00	15,9000	190,80	22,0000	264,00				
00020		00062257	LAMPADA LED 75W autovolt com bulbo (formato, tamanho) t132 e base e27. possui vida útil de 25.000 horas economizando 95% de energia e uma luz branca com tonalidade de cor de 6500k ou seja, é uma luz branca fria ideal para maior iluminação em ambientes do dia a dia	UND	19,00	129,9000	2.468,10	140,0000	2.660,00				

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000025/2026 - 11/02/2026 - Processo Nº 000872/2026 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	ALPINE SOLUCOES LTDA		60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00021		00060753	TINTA ESMALTE 3,6 LITROS CORES VERDE BRANCA E CINZA a base de solvente, o produto garante acabamento uniforme e é indicado tanto ambientes internos, quanto externos, e uma tinta bastante utilizada para superfícies de metal e madeira. sua composição química faz com que seja um produto durável e resistente a diversas condições ambientais. obs: cores verde, branca e cinza.	UND	15,00	145,0000	2.175,00	190,0000	2.850,00				
00022		00062258	TINTA PINTA PISO 18 LITROS CORES VERDE BRANCA E CINZA tendo em sua fórmula uma tecnologia em resinas, que o torna 60% mais resistente que a fórmula da tinta anterior. pode ser aplicada em áreas onde há grande circulação, pois é resistente ao tráfego. uma lata de 18l pinta até 275m ^a por demão, sendo utilizada em locais como estacionamentos, garagens, pisos comerciais, quadras poliesportivas, varandas, calçadas, escadarias, áreas de lazer e outras áreas cimentadas. obs: cores verde, branca e amarela.	LAT	47,00	390,0000	18.330,00	420,0000	19.740,00				
00023		00060877	TINTA ACRILICA 18 LITROS CORES VERDE BRANCA PESSEGO E AREIA tendo em sua fórmula uma excelente consistência, trazendo mais facilidade na hora de espalhar, tornando a aplicação mais rápida e prática, contendo maior rendimento e cobertura, antimfo baixo odor, podendo ser aplicada tanto em paredes internas quanto externas, alvenaria, concreto, gesso e massa corrida ou acrílica. a tinta acrílica é solúvel em água, tem secagem rápida e sua fórmula contém resinas acrílicas, o que faz com que ela seja bastante impermeável. obs: cores verde,	LAT	30,00	269,9000	8.097,00	285,0000	8.550,00				

Superintendência de Compras e Serviços



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000025/2026 - 11/02/2026 - Processo Nº 000872/2026 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	ALPINE SOLUCOES LTDA		60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			branca, pêssego e areia										
			Valor Total OBTIDO				60.075,30		64.666,00				
			Valor Total VENCIDO										

Superintendência de Compras e Serviços